
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2018 METAIS 

 

2018 m. gegužės 22 d. Nr. 1LKT-29 (1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 58 ir 59 

punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2018 m. gegužės 

11 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-38(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Literatūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Witold Gombrowicz 

„Filosofijos pamokos per 

šešias ir ketvirtį valandos“ 

(„Cours de philosophie en 

six heures un quart“) 

91,67 4000,00  

1.2.  

Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

George'o Saunderso 

knygos „Linkolnas 

Bardo“ vertimas ir leidyba 

90,57 4000,00  

1.3.  

Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Kornelijus Platelis 

„Įtrūkusios mėnesienos“ 
90,50 3500,00  

1.4.  

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

VšĮ 

Literatūros ir magiškų 

istorijų festivalis „Vaikų 

Kalėdų sala“ 

86,71 8500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1.9 

sąmatos eil. 



1.5.  
Metai VšĮ 

Literatūros projektas 

zurnalasmetai.lt: tęsiniai 

internete 

86,57 

2680,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.6.  

Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

Davido Grossmano 

knygos „Užeina kartą 

arklys į barą“ vertimas ir 

leidyba 

85,29 3800,00  

1.7.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Birutės Jonuškaitės 

romano „Išmokyk mane 

mylėti“ parengimas ir 

išleidimas 

84,86 5500,00  

1.8.  
Laikas skaityti VšĮ Pasaulio poezija vaikams 84,40 6000,00  

1.9.  

Dominicus 

Lituanus 
UAB 

Atsiminimų knygos apie 

partizanų vadą Adolfą 

Ramanauską-Vanagą 

„Išėjusiems sugrįžti“ 

leidyba 

84,29 6700,00  

1.10.  

Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Joy Cowley „Gyvatė ir 

Driežas“ 
84,17 2500,00  

1.11.  

Krantų 

redakcija 
Asociacija 

Antono Hanseno 

Tammsaare's epo „Tiesa ir 

teisingumas“ ketvirtosios 

dalies vertimas į lietuvių 

kalbą ir knygos leidyba 

83,57 4500,00  

1.12.  
Aukso žuvys VšĮ 

Aelita Ambrulevičiūtė, 

Giedrė Polkaitė, Gintė 

Konstantinavičiūtė 

„Prabilę namai. Žydų 

gatvės kasdienybė XIX 

a.“ 

83,43 5400,00  

1.13.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Dainos Avuotinios 

romano „Anyta“ vertimas 

ir leidyba 

83,14 4700,00  



1.14.  

Klasikų 

Asociacija 

(Societas 

Classica) 

Asociacija 

Graikų poezijos 

antologija: G.Seferis, 

O.Elytis, J.Ritsas, 

N.Gatsas 

82,67 7500,00  

1.15.  

Jonas ir 

Jokūbas 
MB 

Soreno Kierkegaardo 

„Nerimo sąvokos“ 

vertimas ir leidyba 

82,43 6000,00  

1.16.  

Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

Dorit Rabinyan knygos 

„Gyvatvorė“ vertimas ir 

leidyba 

82,29 3000,00  

1.17.  

Vilniaus žydų 

viešosios 

bibliotekos 

labdaros ir 

paramos 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Abraomo Suckeverio 

poezijos vertimų rinktinė 
82,29 3200,00  

1.18.  

Linksmoji 

karvytė 
MB 

Kimberly Brubaker 

Bradley knygos „Karas, 

kurį galiausiai laimėjau“ 

leidyba 

81,71 2300,00  

1.19.  
Kitos knygos UAB 

James Salter romano „A 

Sport and a Pastime“ 

vertimas ir leidyba 

81,71 4000,00  

1.20.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Ali Smith romano 

„Ruduo“ vertimas ir 

išleidimas 

81,43 4000,00  

1.21.  

Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Nikolajus Krainskis 

„Nakties tamsybėse“ 
81,20 3000,00  

1.22.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Knygos „Antanas 

Strazdas, Giesmės 

svietiškos ir šventos“, 

serija „Gyvoji poezija“ su 

CD (sudarytoja Brigita 

Speičytė)“ leidyba 

80,80 5500,00  



1.23.  

Visuomeninė 

organizacija 

„Poetinis 

Druskininkų 

ruduo“ 

Asociacija 

Poetinio Druskininkų 

rudens svetainės 

www.pdr.lt atnaujinimas 

ir virtualios poezijos 

bazės sukūrimas 

80,43 5500,00  

1.24.  

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

VšĮ 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros festivalis 

„Nuotykiai tęsiasi!“ 

80,29 7200,00  

1.25.  
Terra Publica VšĮ 

Christopherio Edge'o 

knygos „Kiti Albio Braito 

pasauliai“ vertimas ir 

leidyba 

80,29 3200,00  

1.26.  

Utenos A. ir 

M. Miškinių 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Aukštaitijos literatūrinė 

vasara – 9-oji tarptautinė 

poezijos šventė „... ir 

saules diementas 

žėruos...“ (A. Miškinis) 

80,29 7000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3 

sąmatos eil. 

1.27.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Gintaro Bleizgio poezijos 

knygos „Hortenzija vilko 

sapnuos“ parengimas ir 

išleidimas 

80,00 3000,00  

1.28.  
Tyto alba UAB 

Knygos Paul 

Oppenheimer 

„Machiavelli. Gyvenimas 

anapus ideologijos“ 

vertimas, parengimas ir 

leidyba 

79,71 5000,00  

1.29.  

Leidykla 

„Margi raštai“ 
UAB 

Deirde Bair knygos Jung: 

biography (C. G. Jungas) 

vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

79,57 10000,00  

1.30.  
Nieko rimto UAB 

Ali Standish knygos 

„Etanas, kuriuo buvau“ 

leidyba 

79,57 2000,00  

1.31.  
Brailio knyga VšĮ Pasakų šalis Brailiu 2018 79,38 9000,00  



1.32.  
Kauko laiptai VšĮ Artūras Valionis „π-moll“ 79,14 2900,00  

1.33.  
Druka UAB 

Literatūrinis-kultūrinis 

almanachas „Baltija“ 
79,14 2500,00  

1.34.  
Kitos knygos UAB 

Lutz Seiler romano 

„Kruso“ vertimas ir 

leidyba 

79,00 3500,00  

1.35.  
Kauko laiptai VšĮ 

Rima Juškūnė 

„Perikonas“ 
79,00 2500,00  

1.36.  

Lietuvos 

literatūros 

vertėjų sąjunga 

Asociacija 

Užsienio literatūros 

almanacho 

HIERONYMUS Nr.5 ir 

Nr.6 leidyba 

78,71 

7000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.37.  

Leidybos ir 

edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

VšĮ 

Antano Vienuolio-

Žukausko knygos „Iš karo 

korespondento užrašų“ 

parengimas ir leidyba 

78,43 2500,00  

1.38.  

Linksmoji 

karvytė 
MB 

Kate DiCamillo knygos 

„Tigro maištas“ leidyba 
78,43 1900,00  

1.39.  

Dominicus 

Lituanus 
UAB 

Tomo Dirgėlos knygos 

„Apie raganos 

Šiokiostokios vaikus“ 

leidyba 

78,29 3700,00  

1.40.  

Studija be 

pykčio 
VšĮ 

Kazys Almenas 

„Anuomet“ 
78,29 3400,00  

1.41.  
Brailio knyga VšĮ 

Lietuvių autorių knygos 

Brailio raštu suaugusiems 

2018 

78,25 4000,00  

1.42.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Knygos „Sigitas Parulskis 

„Subjektyvios kronikos“, 

serija „Gyvoji poezija„ su 

CD (sudarytoja Dalia 

Satkauskytė) leidyba 

78,00 5000,00  



1.43.  
Slinktys Asociacija 

Aleksandro Žirgulio ir 

Dominyko Urbo 

susirašinėjimo knygos 

parengimas ir leidyba 

78,00 3000,00  

1.44.  

Viliaus 

Gužauskio 

firma „Homo 

liber“ 

IĮ 

Knygos „Bernardas 

Brazdžionis – Jonas 

Juškaitis. Laiškai 1982-

2002 metai“ leidyba 

77,86 3000,00  

1.45.  
Nerutina VšĮ 

Konkrečiosios poezijos 

parodos ir leidinys 
77,71 5000,00  

1.46.  

Rašytojų 

klubas 
VšĮ 

Profesionalaus meno 

sklaidos regionuose 

renginių ciklas 

„Vasarvidžio nakties 

skaitymai“ 

77,50 11000,00  

1.47.  

Dominicus 

Lituanus 
UAB 

Vytauto V. Landsbergio 

knygos vaikams „Pūkis 

karalius“ leidyba 

77,14 1900,00  

1.48.  
Alma littera UAB 

Marijos Ladigaitės-

Vildžiūnienės 

iliustracijomis iliustruotas 

dvikalbis leidimas „Alisa 

stebuklų šalyje“ (lietuvių-

anglų) 

77,00 6800,00  

1.49.  

Dominicus 

Lituanus 
UAB 

Vytauto V. Landsbergio 

knygos „Suvaikėjusios 

pjesės“ leidyba 

76,86 4800,00  

1.50.  
Kauko laiptai VšĮ 

Dovilė Zelčiūtė 

„Prieglaudos miestai“ 
76,71 3000,00  

1.51.  
Tikra knyga MB 

Paveikslėlių knygos 

vaikams „(Ne)vienas“ 

paruošimas ir leidyba 

76,71 3500,00  



1.52.  

Mažojo princo 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Beatrice Alemagna 

paveikslėlių knygos 

„Liūtas Paryžiuje“ 

leidyba, skatinant ir 

plečiant edukacinės 

iniciatyvos „Visa Lietuva 

skaito vaikams“ sklaidą 

76,71 4500,00  

1.53.  
Gelmės VšĮ 

Marcel Ayme knygos 

„Katino Murklio pasakos. 

Raudonoji knyga“ 

vertimas ir leidyba 

76,43 2000,00  

IŠ VISO:  239 580,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ 

Audiovizualinis literatūrinės baltistikos 

sklaidos projektas „Arčiau žemės anapus 

upės“ 
76,40 

2.2.  
Tikra knyga MB 

Knygos vaikams „Sakmė apie Neringą ir 

jūrų slibiną“ paruošimas ir leidyba 
76,14 

2.3.  
Tyto alba UAB 

Pauliaus Norvilos knygos „Skaičiai“ 

parengimas ir leidyba 
76,14 

2.4.  
Terra Publica VšĮ 

Katarzyna Ryrych knygos „Varnalėšų 

laukas“ vertimas ir leidyba 
76,14 

2.5.  
Mintis UAB 

ILAN PAPPE knygos „Etninis Palestinos 

valymas“ leidyba 
75,57 

2.6.  
Gelmės VšĮ 

Benedicto Wellso knygos „Kai baigiasi 

vienatvė“ vertimas ir leidyba 
75,29 

2.7.  

Rašytojų sąjungos 

fondas 
VšĮ 

Virtualus Lietuvos rašytojų žinynas 

(atnaujinimas) 
75,17 



2.8.  
Šiaurės Jeruzalė VšĮ 

Jokūbo Vygodskio memuarų „In Shturm“ 

vertimas ir leidyba 
75,15 

2.9.  
Meno bangos VšĮ Trijų gurkšnių istorija 75,00 

2.10.  

Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ 

Elenos Baliutytės monografijos 

„Pasivaikščiojimas su Waltu Whitmanu ir 

Staugsmas su Alenu Ginsbergu: Eduardas 

Mieželaitis tarp Rytų ir Vakarų“ 

75,00 

2.11.  
Kitos knygos UAB 

Knygų serijos „Naujas vardas“ (darbinis 

pavadinimas) leidyba 
75,00 

2.12.  
Mintis UAB 

Ilja Bereznickas „Ir ožka neša laimę“. 

Literatūrinių komiksų knyga žydų liaudies 

pasakų motyvais 

74,43 

2.13.  

Grigiškių kultūros 

centras 
BĮ 

Literatūrinių renginių ciklas „Knygų 

pintinėlė“ 
74,33 

2.14.  
Leidykla „Vaga“ UAB 

Victoria Finlay knygos „Spalva. Mokslas 

ir istorija paletėje“ vertimas ir leidyba 
73,86 

2.15.  

Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
IĮ 

Vytauto Martinkaus knygos „Vidaujos 

link. Užrašų ir pašnekesių žingsniais“ 

leidyba 

73,71 

2.16.  
Studija be pykčio VšĮ Auris Radzevičius „Tuštumos duomenys“ 73,71 

2.17.  

Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Jurgio Gimberio knygos „Kolizija“ 

leidyba 
73,43 

2.18.  

Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
VšĮ 

Elektroninės komunikacijos generacijos 

literatūra 
73,43 

2.19.  
Tyto alba UAB 

Knygos Rohinton Mistry „Šeimos 

reikalai“ vertimas, parengimas ir leidyba 
73,43 

2.20.  
Leidykla „Vaga“ UAB 

Karen Young knygelės vaikams „Hey 

Awesome“ leidyba 
73,29 



2.21.  

N. Petrošienės įmonė 

„Andrena“ 
IĮ 

Kazio Sajos knyga  „Dar ne visos 

paslaptys“ 
73,14 

2.22.  
Tyto alba UAB 

Romo Treinio knygos „Dziedas“ 

parengimas ir leidyba 
73,00 

2.23.  
Pamėginčius VšĮ „Jei su lapėm prasidėsi...„ 72,86 

2.24.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 100 lietuviškos literatūros valandų 72,57 

2.25.  

Šiaulių krašto kultūros 

fondas 
Asociacija Jaunimo literatūros dienos 2018 72,43 

2.26.  
Kauko laiptai VšĮ 

Aido Jurašiaus apsakymų rinkinio 

„Bibliofobija“ leidyba ir pristatymas 
72,29 

2.27.  
Charibdė UAB 

Knygos Nirad C.Chaudhuri „Nežinomo 

indo autobiografija“ vertimas į lietuvių 

kalbą ir leidyba 

72,29 

2.28.  
Linksmoji karvytė MB 

Interaktyvios knygos vaikams „Užburtoji 

fleita“ leidyba 
72,00 

2.29.  

Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ 

Knygos Jonas Čečiotas „Piesni wiesniaka 

/ Kaimiečio dainos“ (sud. Regina 

Koženiauskienė) leidyba 

71,80 

2.30.  
A. Žandario įmonė IĮ 

Knygos Philippe Brasseur „Tūkstantis ir 

viena veikla su knyga“ vertimas, 

parengimas spaudai ir leidyba 

71,71 

2.31.  
Bitutės žurnalas VšĮ 

Interaktyvi kultūrinė platforma vaikams 

www.bitute.lt 
71,71 

2.32.  

Šiaulių miesto kultūros 

centras „Laiptų 

galerija“ 

BĮ „SIT VENIA VERBO“ (Prašau žodžio) 71,71 

2.33.  
Terra Publica VšĮ 

Andy'io Lee knygos „Nedrįsk skaityti 

šitos knygos“ vertimas, leidyba ir sklaida 
71,57 

http://www.bitute.lt/


2.34.  

Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Nariaus Kairio knygos „Toliau nei 

vandenynas“ leidyba 
71,43 

2.35.  

Lietuvos rašytojų 

sąjunga 
Asociacija Gruzinų ir lietuvių prozininkų dirbtuvės 71,43 

2.36.  
Leidykla „Odilė“ VšĮ 

Birutė Putrius „Pražuvę paukščiai“ („Lost 

Birds“) 
71,33 

2.37.  
Paveldas VšĮ 

M. Baužienė „Pasižvalgymas po Vilniaus 

apylinkes“ parengimas spaudai 
71,29 

2.38.  
Studija be pykčio VšĮ 

Andrius Patiomkinas „Strimgalviais į 

sėkmę“ 
70,86 

2.39.  
Terra Publica VšĮ 

Susannos Isern knygos „Čia – ne 

džiunglės“ vertimas ir leidyba 
70,86 

2.40.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

BĮ Rudens literatūriniai manevrai 70,57 

2.41.  
Žagarės kultūros centras BĮ Viskas prasideda nuo žemės 70,57 

2.42.  

Lietuvos aklųjų 

biblioteka 
BĮ 

Laisvė skaityti. Garsinės knygos 

moksleiviams, turintiems skaitymo 

sutrikimų 

70,38 

2.43.  
Charibdė UAB 

Knygos Nancy Mitford MADAM DE 

POMPADUR vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

70,14 

2.44.  
Gelmės VšĮ 

Maros Cielėnos knygos „Princesė Aurelija 

ir medžių vaiduokliai“ vertimas ir leidyba 
70,14 

2.45.  

Kultūros ir švietimo 

centras Vilniaus 

mokytojų namai 

VšĮ 
Gyvo žodžio vakarai. Pradžioje buvo 

žodis 
70,00 

2.46.  

Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
VšĮ 

Pašnekesių su literatūros autoriais ciklas 

„Cafe litteraire“ 
70,00 



2.47.  

Klaipėdos miesto dailės 

klubas „Guboja“ 
Asociacija 

„Lietuviško žodžio šviesoje“ (skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 

100 metų jubiliejui paminėti) 

69,86 

2.48.  

Naujosios Romuvos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Algirdas Grigaravičius „Atsiskyrėlis iš 

Suvalkijos, II“: leidyba ir sklaida 
69,86 

2.49.  

Lietuvos rašytojų 

sąjunga 
Asociacija 

Lietuvos rašytojų sąjungos dalyvavimas 

tarptautiniame projekte „Baltijos šalių 

rašytojų sąjungų tinklas“ 

69,71 

2.50.  
Leidykla „Odilė“ VšĮ 

Viktorija Daujotytė „Žemaitė: gyvenimo 

gramatika“ 
69,60 

2.51.  
A. Žandario įmonė IĮ 

Knygos Olivier Guez „Jozefo Mengelės 

dingimas“  parengimas spaudai ir leidyba 
69,43 

2.52.  

Ukmergės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Deltuvos kultūros almanacho „Eskizai“ – 

2018 leidyba 
69,43 

2.53.  

Znad Wilii kultūros 

plėtros draugija 
VšĮ 

Tarptautinio poetinio festivalio „Gegužė 

prie Neries“ 25 metų jubiliejus 
69,43 

2.54.  

Žiemgalos Aukštaičių 

kultūros draugijos 

Joniškio skyrius 

Asociacija 
A. Gryno istorinio romano „Nameisio 

žiedas“ vertimas ir leidyba 
69,29 

2.55.  
Leidykla „Vaga“ UAB 

Alan Watts knygos „Išmintis netikrumo 

amžiuje“ vertimas ir leidyba 
69,14 

2.56.  
Tikra knyga MB 

Knygos vaikams „Maži eilėraščiai 

mažiems“ paruošimas ir leidyba 
69,00 

2.57.  

Rietavo Oginskių 

kultūros istorijos 

muziejus 

BĮ 
Knygos „Mykolas Kleopas Oginskis. 

Tėviški patarimai“ leidyba 
68,71 

2.58.  

Laptevų jūros tremtinių 

brolija „Lapteviečiai“ 
Asociacija 

Knygos Leonardas Gutauskas „Veidrodis 

žiemą: poema“ leidyba 
68,43 

2.59.  
Santarvės laikraštis UAB 

Mažeikių krašto kultūra: šimtmečio 

palikimas 
68,43 



2.60.  
Brailio spauda VšĮ Laiko tėkmę liečiant 68,38 

2.61.  

Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 
VšĮ 

Mariaus Katiliškio romano „Išėjusiems 

negrįžti“ parengimas ir leidyba 
68,29 

2.62.  
Terra Publica VšĮ 

Vytauto Kandroto knygos paaugliams 

„Dovis prieš Dovį“ leidyba ir sklaida 
68,29 

2.63.  

Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ 

Pažintinės pasakos apie geležinkelio 

istoriją leidybinis projektas 
68,14 

2.64.  
Leidykla „Odilė“ VšĮ Ivan Turgenev „Senilia“ („Senatviškos“) 68,00 

2.65.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

VšĮ 
Lietuvių išeivijos politinė vaizduotė ir 

rezistencija po Antrojo pasaulinio karo 
67,86 

2.66.  

Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Knyga „Paskutinis pasivaikščiojimas 

Naryškino parke“ 
67,43 

2.67.  
Gelmės VšĮ 

Oddny Eir Evarsdottir knygos „Virsmas“ 

vertimas ir leidyba 
67,29 

2.68.  
Slinktys Asociacija 

Literatūrinių renginių ciklas „Prakalbinti 

žodžiu“ 
67,29 

2.69.  

Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ 

Knygos „Antanas Sėlis „Užrašai: In 

umbra mortis (Mirties šešėly), sudarytojas 

Virginijus Gasiliūnas“ leidyba 

67,20 

2.70.  

Lietuvos literatūros 

vertėjų sąjunga 
Asociacija 

Teodoros Dimovos romano „Motinos“ 

vertimas ir leidyba 
67,15 

2.71.  

Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ 

Uldis Daugavinš ir Martinš Sirmais 

knygos „Baltasis lokiukas. Pasakų knyga 

apie maisto gaminimą“ vertimas ir leidyba 

66,86 

2.72.  

Literatūros almanacho 

„VARPAI“ redakcija 
Asociacija 

Laiko ženklai literatūros almanache 

„Varpai“ 
66,86 



2.73.  
Charibdė UAB 

Knygos Teodoras Četrauskas MEKENIJA 

leidyba 
66,57 

2.74.  
Slinktys Asociacija 

Monikos Baltrušaitytės knygos „Išėję prie 

upės“ leidyba ir sklaida 
66,43 

2.75.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės centrinė 

biblioteka 

BĮ Augu, skaitau, kuriu 66,43 

2.76.  
Vieno aktoriaus teatras VšĮ 

Dedikacijos LT 2018: „Septynių vasarų 

giesmės“ 2CD rinkinys poeto Sigito 

Gedos (1943–2008) atminimui 

66,29 

2.77.  
Utenos Indra UAB Šimtmečio tiltai 66,14 

2.78.  
Aukso žuvys VšĮ 

Rasa Leonavičiūtė, Jolita Bernotienė 

„Karalienės Bonos virtuvė“ (specialioji 

redaktorė dr. Jolanta Karpavičienė) 

66,00 

2.79.  
Kauko laiptai VšĮ Petras Venclovas „Grumtynės“ 66,00 

2.80.  
Vita Antiqua VšĮ 

Petro Tarasenkos istorinis romanas 

„Priesaika“ 
66,00 

2.81.  
Fotosąjūdis VšĮ 

Iliustruotos knygos  vaikams „Alšis iš 

Alšėnų“ leidyba 
65,86 

2.82.  
Nieko rimto UAB 

Vaikų skaitymo ir kūrybingumo 

skatinimas žurnale „Laimiukas“ 
65,29 

2.83.  

Joniškio literatų klubas 

„Audruvė“ 
Asociacija Iš širdies – į širdį 65,00 

2.84.  
Kauko laiptai VšĮ Vytautas Kaziela „Alyvmedžiai“ 64,71 

2.85.  
Su pliusu VšĮ 

„Gandriuko Kuko kelionės po Lietuvą“ 

(IV knyga) 
64,71 



2.86.  
Bitutės žurnalas VšĮ 

W.Kostnerio ugdomosios komiksų 

knygelės leidyba 
64,43 

2.87.  

Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Vidmantės Jasukaitytės poezijos knygos 

„Seniai pamirštas bloknotas“ parengimas, 

išleidimas ir propagavimas 

64,14 

2.88.  
Kauko laiptai VšĮ Egidijus Gaidauskas „Kranto linija“ 63,57 

2.89.  

Kaunatavos kaimo 

bendruomenė 
Asociacija Poezija sodų žydėjime 2018 63,14 

2.90.  
Terra Publica VšĮ 

Kiran Millwood Hargrave knygos 

„Mergaitė iš rašalo ir žvaigždžių“ 

vertimas ir leidyba 

63,00 

2.91.  
Gelmės VšĮ 

Viktorijos Lederman knygos 

„Pirmakursė“ vertimas ir leidyba 
62,86 

2.92.  

Viliaus Gužauskio 

firma „Homo liber“ 
IĮ 

Vydo Asto sakmės „Salaspilio mūšis“ 

leidyba 
62,29 

2.93.  

Šilutės kraštotyros 

draugija 
Asociacija 

Johano Zembrickio ir Artūro Bitenso 

istorinės studijos „Šilutės apskrities 

istorija“ vertimas 

62,29 

2.94.  
Nieko rimto UAB 

Vaikams skirtos knygos su papildyta 

realybe leidyba ir programėlės 

išmaniesiems įrenginiams „Pavasario 

kapela“ sukūrimas 

61,71 

2.95.  

Lietuvos žmogaus teisių 

centras 
Asociacija 

Nepatogios dramos: Gabrielės 

Labanauskaitės pjesių sklaida 
61,57 

2.96.  
A. Žandario įmonė IĮ 

Poezijos rinkinio Tomas Taškauskas 

„Ilgesio tomografija“ parengimas spaudai 

ir leidyba 

61,43 

2.97.  

Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų 

direkcija 

BĮ 
Knygos „Verkių dvaras Vitgenšteinų 

valdymo laikotarpiu XIX a.“ leidyba 
61,29 



2.98.  

Klasikų Asociacija 

(Societas Classica) 
Asociacija 

Cicerono „Kalbų prieš Verį“ parengimas 

ir leidyba 
61,17 

2.99.  

Juozo ir Alfonso 

Keliuočių palikimo 

studijų centras 

Asociacija 
Eiti lietuvybės keliu. Konferencija kunigo 

švietėjo Jono Katelės atminimui 
60,57 

2.100.  

Vilniaus stačiatikių 

katedros Dievo Motinos 

Ėmimo į dangų parapija 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

A. Fomino knygos „Ortodoksų šventieji 

Lietuvos istorijoje“ leidybos I etapas – 

parengiamieji darbai 

60,57 

2.101.  
Kino mintys VšĮ 

Iliustruotos knygos vaikams „Šokliukė ir 

Kalėdų eglutė“ pristatymas 
60,43 

2.102.  
Kauko laiptai VšĮ Sigitas Poškus „Prespapjė ir kiti Dievo“ 60,14 

2.103.  

N. Petrošienės įmonė 

„Andrena“ 
IĮ 

Knygos „Mažoji Lietuva: lietuvninkų 

kovos“ leidimas, sudarė Vytautas Šilas 
59,86 

2.104.  

Universitetų teatrų 

asociacija 
Asociacija Vilniaus studentų skaitovų šventė 59,71 

2.105.  
Kauko laiptai VšĮ 

Algirdas Selenis „Atidaryk! Atėjau 

taikytis!“ 
59,57 

2.106.  
Kauko laiptai VšĮ Giorgi Lobžanidzė „Šventofobija“ 59,14 

2.107.  

Jurbarko kultūros 

centras 
BĮ 

Knygos „Tiltai į Tėviškę“ leidyba ir 

pristatymas 
58,57 

2.108.  

Vilniaus stačiatikių 

katedros Dievo Motinos 

Ėmimo į dangų parapija 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Archimandrito Tichono knygos „Šventi 

nešventieji“ leidybos I etapas – 

parengiamieji darbai 

58,14 

2.109.  

Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija 
BĮ 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijai – 

100 
58,00 



2.110.  

Jono Meko vizualiųjų 

menų centras 
VšĮ 

Jono Meko poezijos „Dienoraščiai“ 

vertimas į ispanų ir portugalų kalbas ir 

knygos leidyba 

57,14 

2.111.  
Kauko laiptai VšĮ 

Matas Bytautas „Gyvenimas su 

gyvenančiais iš inercijos“ 
56,71 

2.112.  
A. Žandario įmonė IĮ 

Knyga Arūnas Peškaitis, Kazys 

Simanauskas „Trukmės“ (sud. Liutauras 

Degėsys) 

55,29 

2.113.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
Kupiškio kultūra: žmonės, istorija ir 

dabartis 
55,14 

2.114.  
BALTO trader UAB 

Don Tapscott knyga „Blokų grandinės 

revoliucija“ (Blockchain revolution) – 

knygos ruošimas, redagavimas gamyba, 

platinimas, skaitmeninimas 

55,14 

2.115.  
Meno atmintis Asociacija R.Midvikio monografijos išleidimas 54,71 

2.116.  

Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

„Mažosios Lietuvos enciklopedinio 

žinyno“ vertimas į vokiečių kalbą ir 

išleidimas 

54,43 

2.117.  

Benedikto Gylio 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Lietuva 2118 54,00 

2.118.  

Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Mindaugo Tamošaičio knygos „Literatūra 

ir politika XX amžiaus Lietuvoje“ leidyba 
53,57 

2.119.  

Skaitymo ir kultūrinio 

raštingumo asociacija 
Asociacija 

Literatūros virtuvė. Lietuvos rašytojų 

kulinariniai tekstai ir receptai 

(parengiamieji darbai) 

53,33 

2.120.  

Vytauto Didžiojo 

universitetas 
VšĮ 

Nomen Ignotum & Nomen Proprium: 

vardas ir mitas lietuvių ir skandinavų 

literatūroje 

52,33 

2.121.  
Mintis UAB 

Jono Nekrošiaus knygos „Žmogaus kūno 

ženklai“ leidyba 
51,86 



2.122.  
Diemedžio leidykla UAB 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

skirta knyga „Pasipriešinimo istorija 1944 

– 1953 metais“ 

51,43 

2.123.  
Diemedžio leidykla UAB 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

skirta knyga „Dainavos krašto partizanai“ 
51,00 

2.124.  

Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir 

švietimo centras 

VšĮ 

Istorinių romantinių sakmių knygos 

„Milžinų kalvos paunksmėje“ parengimas 

ir leidyba 

50,14 

2.125.  

Vytauto Didžiojo 

universitetas 
VšĮ 

Vilniaus Kalvarijų kryžiaus kelio 

apvaikščiojimo vadovas / Przewodnik 

drogi krzyzowej po Kalwarii Wilenskiej  

49,43 

2.126.  
Zarasų krašto muziejus BĮ 

Lietuvos Didysis Kalbininkas: K. Būgos 

gyvenimo ir kūrybos semiotinė revizija 
47,86 

2.127.  
Mokslotyros institutas VšĮ 

Prezidentas Antanas Smetona. Raštai, 

kalbos, darbai lietuvių Tautos kovoje dėl 

savo Laisvės ir nepriklausomo 

valstybingumo (5 tomai, apie 3000 psl. su 

800 iliustracijų) 

47,71 

2.128.  

Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija 

Laikraščio „Amatininkas“ atgaivinimas ir 

leidyba 
47,71 

2.129.  

Ukmergės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Prezidento Antano Smetonos keliais 

(Šiaurės Lietuva, Žemaitija) 
45,57 

2.130.  

Plungės literatų klubas 

„Vingiorykštė“ 
Asociacija 

Kultūrinis istorinis leidinys 

„Vingiorykštė“ 
45,43 

2.131.  

Trakų rajono literatų 

brolija „Aukuras“ 
Asociacija Trakų krašto literatai – 20 43,43 

2.132.  

Sveikatingumo ir 

aerobikos studija 
VšĮ Knygos „Stiprios moters istorija“ leidyba 33,57 



2.133.  

Skulptūros centras 

 

 

 

VšĮ 
Medžiagos rinkimas istoriniam romanui 

„Sakykla“ 
20,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2018 m. 

rugsėjo 27 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma Projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


